
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
správa soudu 

Ovocný trh 14/587, 112 94 Praha 1 
tel. 221 093 408, fax: 224 221 499 

 
 
Spr. 1781/2013 
 
        V Praze dne 25.2.2014 
 
 
 

O P A T Ř E N Í 
 

předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 
 
 

týkající se změny Rozvrhu práce pro rok 2014 na trestním 
úseku s účinností ode dne 1.3.2014 

 
 

 
 

V souvislosti s organizačními a personálními změnami na úseku trestním se 
s účinností ode dne 1.3.2014: 

 
 
 

1) V oddíle „TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK – I. Pravidla pro přidělování“ se ruší znění 
bodu 9) a nově se stanoví: 

 
 

Soudce senátu 43 Nt,Td vyřizuje veškeré  věci přípravného řízení napadlé do 

senátu 43 Nt, Td – přípravné řízení – v pracovní době počínaje od pondělí od 

07.30 hodin a konče v pátek ve 14.30 hodin včetně s tím, že rozhoduje v rámci 

běžné pracovní doby s tím, že pokud jde o pátek jako pracovní den, případně 

den bezprostředně předcházející státnímu svátku či dni pracovního klidu a je 

tento návrh podán tak, že již orgány eskorty nejsou schopny zajistit eskortu 

obviněné osoby či obviněných osob k soudu, či dopravu soudce do CPZ Praha 4, 

Kongresová 2, či na jiné místo rozhodování, a to do 60 minut do konce řádné  

 



 

pracovní doby nebo nelze rozhodnout v rámci běžné pracovní doby, rozhoduje o 

nich soudce vykonávající úkony dosahové pohotovosti.  

 

 
2) V oddíle „TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK – II. Specializace“ se nově se stanoví: 

 
  

1)     Mladiství - trestná činnost mladistvých podle zákona č. 218/2003 Sb. 
2)     Hospodářské - trestné činy hospodářské uvedené v hlavě šesté, oddíl 1 – 4, 

a trestné činy právně kvalifikované podle §§ 220, 221, 222, 223, 224 a 226  

tr. zákoníku., a trestné činy hospodářské uvedené v hlavě druhé, oddíl 1 – 4, 

a trestné činy právně kvalifikované podle §§ 255, 255a, 256, 256a, 256b a 

256c tr. zákona a trestné činy spáchané prostřednictvím instrumentů 

finančního a kapitálového trhu, včetně věcí korupce při dražbách, veřejných 

zakázkách a soutěží 
3)     Vazební 
4)     Zjednodušené - řízení dle ust. § 314b tr. řádu 

5)    Senátní  
6)     Velké - velké věci jsou ty, kde bude podána obžaloba na více než 3 

obviněné či objem spisu dosáhne více než 300 listů do doby podání 

obžaloby, přičemž přílohové spisy se do počtu listů nezapočítávají, každých 

dalších započatých 300 stran a každá další započatá trojice obviněných se 

objemově považují za 1 věc  
 
 

3) V oddíle „TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK - III. Pravidla pro zastupování“  zní druhá 
věta takto: 
 

Pro případ nemožnosti zastoupení takto určeného zástupce zastupují jej v pořadí 

po sobě jdoucím soudci přidělení k bezprostředně následujícímu 

trestněprávnímu senátu takto: 1T, 2T, 3T, 5T, 6T, 7T, 8T, 9T, 44T, 67T. 
 
 

 
4) V oddíle „TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK – V.Různé“ zní bod 7) takto: 
 
 

7) Do rejstříku T se zapisuje řízení dle části páté, hlavy VI  z.č. 104/2013 Sb., o 

mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních 
 
 
5) V oddíle „Vymezení jednotlivých senátů“ je nově upraveno personální obsazení 
asistentů trestního úseku takto: 
 
 



 

 

1 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních 
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

  

  

JUDr. Edita Beranová 
  

zastupování: 

JUDr. Dana Šindelářová 

  

Mgr. Lucie Široká  
asistent soudce 

plnící povinnosti 

protokolujícího úředníka  

  

zastupování:  

Mgr. Martin Budina, 

LL.M. 

Mgr. Jan Uhlíř 

  

  

Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 

  

Ivana Bubeníková 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

Jitka Kulíková 
zapisovatelka 

  

zastupování: 

Jana Strculová 

Jana Pfauserová 

  

3 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební hospodářské  

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden specializovaný 

trestní senát, přidělované obecným 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

  

  

JUDr. Helena Králová 

  
zastupování: 

JUDr. Věra Bártová 

kromě přidělení věci, ze které  je 

vyloučena JUDr. 

Králová úkonem přípravného 

řízení, přičemž tato věc se 

přidělí bez ohledu na uvedenou 

specializaci obecným 

dorovnávacím způsobem do T 

  

Mgr. Jan Uhlíř 
asistent soudce, 

plní povinnosti vyššího 

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka 

  

zastupování:  

Mgr. Bc. Alexandra 

Nováková 

Mgr. Lucie Široká 

Jana Somrová, DiS. 

  

 

 

Světlana Kaštánková 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti vedoucí 

soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Jitka Kalendová 

        



4 T Senát neobsazen    Mgr. Lucie Široká 
plní povinnosti vyšší  

soudní úřednice  

 

zastupování:  

Mgr. Bc. Alexandra 

Nováková 

Mgr. Jiří Mareš 

Jana Somrová, DiS. 

 

Dana Foltová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

5 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

  

  

JUDr. Věra Bártová 
  

zastupování: 

JUDr. Helena Králová 

  

 

Mgr. Jiří Mareš  
asistent soudce 

plnící povinnosti 

protokolujícího úředníka  

  

zastupování:  

Mgr. Lucie Široká 

Mgr. Jan Uhlíř 

 

  

Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 

  

  

  

Ludmila Vilímová, DiS.  
zapisovatelka, 

plní povinnosti vedoucí  

soudní kanceláře 

  

  

zastupování: 

Martina Kadochová, DiS. 

  

  

 

 

6 T 

  

 

 

Rozhodování ve věcech trestních 

  
Věci T nevazební, vazební, 

velké v rozsahu 100 % celkového 

nápadu připadajícího na jeden trestní 

senát, přidělované obecným způsobem 

v rejstříku T. 

  

  

 

 

JUDr. Dana Šindelářová 
  

  

zastupování: 

JUDr. Edita Beranová 
  

  

 

 

Mgr. Martin Budina, 

LL.M.  
asistent soudce, 

plní povinnosti 

protokolujícího úředníka 

 

zastupování:  

Mgr. Bc. Alexandra 



Nováková 

Mgr. Lucie Široká 

 

 

Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 

  

Martina Kadochová, 

DiS. 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Ludmila Vilímová, DiS. 

  

7 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 50 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučen z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

  

JUDr. Vladimír Hermann 

  
zastupování: 

Mgr. Pavla Hájková 

Mgr. Vlasta Langhamerová 

  

  

  

JUDr. Eva Švíglerová  
asistentka soudce 

 

zastupování: 

Mgr. Lucie Široká 

Mgr. Bc. Alexandra 

Nováková 

Dana Matoušková 

 

Mgr. Jiří Mareš 

plní povinnosti vyššího  

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka  

  

 

Jana Strculová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Ivana Bubeníková 

Jana Pfauserová 

  

 

8 T 

  

 

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

 

JUDr. Olga Kalašová 

  
zastupování: 

JUDr. Lenka Cihlářová 

  

 

Mgr. Lucie Široká  
asistent soudce 

plnící povinnosti 

protokolujícího úředníka  

  

zastupování:  

Mgr. Jiří Mareš 

Mgr. Jan Uhlíř 

 



 

Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 

  

Jitka Čiháková 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

  

zastupování: 

Ivana Suchopárová 

  

9 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

Mgr. Vlasta Langhamerová 
  

zastupování: 

JUDr. Vladimír Hermann 

Mgr. Pavla Hájková 

JUDr. Dana Šindelářová 

  

Mgr. Martin Budina, 

LL.M., asistent soudce 

plnící povinnosti vyššího 

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka  

 

zastupování:  

Mgr. Lucie Široká 

Mgr. Jan Uhlíř 

Dana Matoušková 

 

Jana Pfauserová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Jana Strculová 

Ivana Bubeníková 

  

10 

T 

  

Senát neobsazen 

    

Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 

  

Dana Foltová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

67 

T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  

  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

  

JUDr.Lenka Cihlářová 

  

zastupování: 

JUDr.Olga Kalašová 

 

  

Mgr. Bc.Alexandra 

Nováková 

asistentka soudce 

plnící povinnosti vyššího 

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka  

 

zastupování:  



úkonem přípravného řízení. Mgr. Jiří Mareš 

Mgr. Jan Uhlíř 

Jana Somrová, DiS. 

 

Ivana Suchopárová 

protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Jitka Čiháková 

42T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Senát neobsazen   

Mgr.Lucie Široká 

plnící povinnosti vyšší 

soudní úřednice 

 

zastupování:  

Mgr.Bc.Alexandra 

Nováková 

Mgr. Jan Uhlíř 

Dana Matoušková 

 

Ivana Bubeníková 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti vedoucí  

soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Jana Strculová 

Jana Pfauserová 

 

44 

T 

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 50 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučen z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

 

Mgr. Pavla Hájková 

  
zastupování: 

JUDr.Vladimír Hermann 

Mgr. Vlasta Langhamerová 

  

  

JUDr. Eva Švíglerová  
asistentka soudce 

 

zastupování: 

Mgr. Lucie Široká 

Mgr. Bc. Alexandra 

Nováková 

 

Jana Somrová, DiS. 

plní povinnosti vyššího  

soudního úředníka  

  

 

Jana Strculová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 



Ivana Bubeníková 

Jana Pfauserová 

 

 

 

        6)  Agenda vyřizování žádostí o poskytnutí informací týkajících se trestního úseku se 
nově upravuje takto: 
 

 

 

43 

Nt, 

Td 

Rozhodování ve věcech trestních –

 přípravné řízení  
  

Veškeré věci přípravného řízení  

napadlé do senátu 43Nt, Td  

v pracovní době počínaje od pondělí od 

07.30 hodin a konče v pátek ve 14.30 

hodin včetně s tím, že rozhoduje v rámci 

běžné pracovní doby s tím, že pokud jde 

o pátek jako pracovní den, případně den 

bezprostředně předcházející státnímu 

svátku či dni pracovního klidu a je tento 

návrh podán tak, že již orgány eskorty 

nejsou schopny zajistit eskortu obviněné 

osoby či obviněných osob k soudu, či 

dopravu soudce do CPZ Praha 4, 

Kongresová 2, či na jiné místo 

rozhodování, a to do 60 minut do konce 

řádné pracovní doby nebo nelze 

rozhodnout v rámci běžné pracovní 

doby, rozhoduje o nich soudce 
vykonávající úkony dosahové 

pohotovosti,  

 

  

postup podle ustanovení § 158a tr. řádu, 

zahlazení odsouzení a 

rehabilitační řízení, přezkoumávání  ve 

správním řízení, vydání a 

zrušení mezinárodního a evropského 

zatýkacího rozkazu v přípravném řízení 

  

  

postup podle § 8 odst. 5 tr. řádu, §  39 tr. 

řádu, § 69 odst. 1 tr. řádu, § 79a tr. řádu, 

§ 79b tr. řádu, § 80 tr. řádu, § 83 tr. řádu, 

§ 83a tr. řádu, § 87 tr. řádu, § 88 tr. řádu 

a § 88a tr. řádu, 146a) písm. a) až l) tr. 

řádu, rozhodování  dle části V, hlavy III 

z.č. 104/2013 Sb.o mezinárodní justiční 

Mgr. Alexander Malý 
  

  

  

zastupování: 

všichni soudci přiděleni k 

rozhodování  ve věcech T dle 

rozpisu příslušného 

místopředsedy soudu v týdenních 

časových intervalech zahrnujících 

pracovní i mimopracovní dobu 

  

zastupování pro postup podle 

ustanovení § 158a) tr. řádu 

v pracovní době: 

  

 

lichý týden:          

pondělí-JUDr.Olga Kalašová 

úterý-JUDr.Dana Šindelářová 

středa-JUDr.Helena Králová 

čtvrtek-JUDr.Věra Bártová 

pátek-JUDr. Lenka Cihlářová 

  

sudý týden: 
pondělí- Mgr. Vlasta 

Langhamerová 

úterý-JUDr.Vladimír Hermann 

středa- Mgr. Pavla Hájková 

čtvrtek-Mgr. Šárka Šantorová 

pátek-JUDr.Edita Beranová 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 

  

Hana Špaldoňová 
zapisovatelka, 

plní povinnosti vedoucí  

soudní kanceláři 

  

Soňa Cemperová 
protokolující úřednice 

  



spolupráci ve věcech trestních, § 88b 

tr.ř. an., § 32 odst. 3 a § 33 odst. 1,2,3,6 

z.č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim  

  

postup podle § 99 tr. zákoníku ochranná  

léčení Nt,  podle § 100 tr. zákoníku –

 zabezpečovací  detence, § 101 tr. 

zákoníku – zabrání věci, §  102 tr. 

zákoníku a trestní dožádání Td. 

  

  

Veškerá rozhodnutí ve věcech téhož  

obviněného týkající se vazby tohoto 

obviněného, kde bylo rozhodováno 

k návrhu státního zástupce na vzetí 

tohoto obviněného do vazby podaného 

v pracovní dny v pracovní době  od 

pondělí od 07.30 hodin a konče v pátek 

ve 14.30 hodin včetně s tím, že 

rozhoduje v rámci běžné pracovní doby 

s tím, že pokud jde o pátek jako 

pracovní den, případně den 

bezprostředně předcházející státnímu 

svátku či dni pracovního klidu a je tento 

návrh podán tak, že již orgány eskorty 

nejsou schopny zajistit eskortu obviněné 

osoby či obviněných osob k soudu, či 

dopravu soudce do CPZ Praha 4, 

Kongresová 2, či na jiné místo 

rozhodování, a to do 60 minut do konce 

řádné pracovní doby nebo nelze 

rozhodnout v rámci běžné pracovní 

doby, rozhoduje o nich soudce 

vykonávající úkony dosahové 

pohotovosti.  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

zastupování vazební  řízení: 

  

všichni soudci přiděleni k 

rozhodování  ve věcech T  

dle rozpisu předsedy soudu 

v týdenních časových intervalech 

zahrnujících pracovní i 

mimopracovní dobu; 

zastupuje vždy soudce, který je 

stanovený  na zástup při 

rozhodování ve věcech trestních –

rejstřík T 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7)  Agenda vyřizování žádostí o poskytnutí informací týkajících se trestního 
úseku se nově upravuje takto: 
 
 
 

Žádosti o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

- včetně žádostí o lustraci věcí  vedených k osobě, zpracování povinně zveřejňovaných 

informací podle § 3a odst. 1, vypracování výroční zprávy podle § 18 zák. č. 106/1999 Sb. 

  

  

  

  

  

  

  

- v trestním řízení  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

Mgr. Lucie Široká 

asistentka soudce 
  

zastupování: 

Mgr. Bc. Alexandra 

Nováková 

Mgr. Martin Budina, 

LL.M. 

Mgr. Jiří Mareš 

 
 
 

8) Úkony dosahové pohotovosti trestního řízení pro řízení vazební se nově 
upravuje takto:  

 
 

DOSAH 

TREST 
Pohotovost 

  

  

  

- vazební řízení 
  

 

veškerá rozhodnutí ve věcech téhož  obviněného týkající se vazby tohoto obviněného, kde bylo 

rozhodováno soudcem vykonávajícím úkony dosahové pohotovosti k návrhu státního zástupce na 

vzetí tohoto obviněného do vazby podaného mimo pracovní dobu, případně v pracovní době, avšak  

je tento návrh podán tak, že již orgány eskorty nejsou schopny zajistit eskortu obviněné osoby či 

obviněných osob k soudu, či dopravu soudce do CPZ Praha 4, Kongresová 2, či na jiné místo 

rozhodování, a to do 60 minut do konce řádné pracovní doby nebo nelze rozhodnout v rámci běžné 

pracovní doby, 

 

  

 

 

 



 
 
 
 

9) Rozpis jednacích místností se nově upravuje takto: 
 
 
Jednací místnost č.dv. 3/přízemí: 
 
Přípravné řízení trestní, vazební zasedání 
 
 
Jednací místnost č.dv. 4/přízemí: 
 
Pondělí + středa : JUDr.Dana Šindelářová 
Úterý + čtvrtek : JUDr.Olga Kalašová 
Pátek: vymáhající oddělení - výslechy 
 
Jednací místnost č.dv. 22/přízemí: 
 
Pondělí: civilní úsek 
Úterý + čtvrtek : Mgr. Vlasta Langhamerová 
Středa: JUDr.Vladimír Hermann 
Pátek: civilní úsek 
 
Jednací místnost č.dv. 23/přízemí: 
 
Pondělí + středa : JUDr.Edita Beranová 
Úterý: Mgr. Šárka Šantorová 
Čtvrtek: Mgr. Pavla Hájková 
Pátek: civilní úsek 
 
Jednací místnost č.dv. 113/I.patro: 
 
Pondělí: Mgr. Alexander Malý 
Úterý + čtvrtek : JUDr.Lenka Cihlářová 
Středa: JUDr.Věra Bártová 
Pátek: civilní úsek 
 
Jednací místnost č.dv. 126/I.patro: 
 
 
Pondělí: JUDr.Věra Bártová 
Úterý + čtvrtek : JUDr.Helena Králová 
Středa: Mgr. Šárka Šantorová 
Pátek: trestní asistenti - výslechy 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
10)  V ostatních bodech zůstává Rozvrh práce pro rok 2014 týkající se trestního    

úseku beze změn. 
 
 
 

 
 
 
               JUDr.Dana Šindelářová 

 místopředsedkyně Obvodního soudu  
                                                                         pro Prahu 1 pro věci trestní 

 
 

 


